
Y:\ORST\Ppo\1011p819.f21.docx 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 11.10.2021 № 819 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О создании автономной  

некоммерческой организации «Агентство 

развития гражданских инициатив Ростовской области» 

 

 

В соответствии со статьями 123
24

, 125 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 9
1
 пункта 2 статьи 26

3
 Федерального закона 

от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации», в целях развития институтов гражданского 

общества, расширения участия социально ориентированных некоммерческих 

организаций, а также иных организаций и учреждений в предоставлении 

социальных услуг гражданам, а также обеспечения оказания государственной 

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Создать автономную некоммерческую организацию «Агентство 

развития гражданских инициатив Ростовской области» (далее – АНО «Агентство 

развития гражданских инициатив Ростовской области»). 

2. Определить, что учредителем АНО «Агентство развития гражданских 

инициатив Ростовской области» является Ростовская область. 

3. Установить, что функции и полномочия АНО «Агентство развития 

гражданских инициатив Ростовской области» осуществляет Правительство 

Ростовской области. 

4. Назначить представителем Ростовской области в органах управления 

АНО «Агентство развития гражданских инициатив Ростовской области» 

начальника управления социально-политических коммуникаций Правительства 

Ростовской области. 

5. Представитель Ростовской области обязан: 

5.1. Лично участвовать в работе органов управления АНО «Агентство 

развития гражданских инициатив Ростовской области». 



2 

Y:\ORST\Ppo\1011p819.f21.docx 

5.2. Голосовать по вопросам повестки дня заседания органов управления 

АНО «Агентство развития гражданских инициатив Ростовской области», 

руководствуясь интересами Ростовской области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области    В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит 

управление социально- 

политических коммуникаций  

Правительства Ростовской области 


